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Overordnet set mener Nørrebro Lokaludvalg, at Københavns Kommu-
nes Handicappolitik for årene 2023-2026 ser fornuftig ud, og bygger 
på nogle principper, som generelt øger tilgængeligheden for personer 
med handicap og sætter et vigtigt fokus på denne målgruppe. Lokalud-
valget er derfor positive overfor handlingsplanen, som vi ser frem til at 
følge.  
Som Københavns Kommune selv skriver i indledningen, har personer 
med handicap imidlertid ikke samme muligheder som personer uden 
et handicap i en by som København. Lokaludvalget er enige heri, og er-
farer især, at personer med handicap, som eksempelvis er kørestolsbru-
gere, møder udfordringer når byggearbejde står på – som jo er tilfældet 
rigtig mange steder i København. Helt konkret er erfaringen, at det 
mange steder i byen ikke er muligt at køre på fortovet med f.eks. en kø-
restol eller gå som gangbesværet og eller med synsbesvær, når der på-
går byggearbejde. Dette betyder, at man som person med et handicap, 
der er gangbesværet eller på anden måde har behov for et jævnt under-
lag, ikke har tilgængelighed og typisk vil skulle tage en anden vej eller få 
hjælp til at komme videre. Dette er ifølge lokaludvalget ikke optimalt.   
Københavns Kommune skriver på s. 5 i udkastet, at kommunen vil sikre 
de ”rigtige rammer for fremtidens byggeri” og nævner specifikt et fokus 
på eksempelvis myndighedstilladelser for at sikre lige adgang for alle 
byens brugere. Det fremgår imidlertid ikke, hvad myndighedstilladel-
serne konkret skal indebære.  
Nørrebro Lokaludvalg foreslår derfor, at Københavns Kommune i højere 
grad understreger vigtigheden af, at alle borgere, herunder personer 
med handicap, som f.eks. er kørestolsbrugere, har gangbesvær eller lig-
nende, kan komme rundt i byen, når der f.eks. er byggeri, og at det bør 
være en forudsætning for at få lov til at bygge.  
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Lokaludvalget anbefaler således, at det skrives direkte ind i kommunens 
handicappolitik, at der arbejdes specifikt på at myndighedstilladelser i 
forbindelse med byggeri indeholder betingelser, som sikrer tilgænge-
lighed på offentlig grund for alle borgere undervejs i byggeprocessen.  
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